
UCHWAŁA NR XIX/147/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 2 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zatrudniania przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej 
wychowawców świetlic środowiskowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, t.j. z późn. zm.) oraz  § 89 ust 3 i § 92 Statutu 
Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjętego Uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr LXIV/93/2018 z dnia 
14.11.2018r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2018 r. poz. 3997)  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co 
następuje:                                           

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej zatrudniania przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej 
wychowawców świetlic środowiskowych i zapoznaniu się z Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 4C43F89E-EC59-4200-9828-F1D3EAC92DBC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 04.10.2019 r. do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęła skarga dotycząca

zatrudniania przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej wychowawców świetlic

środowiskowych przesłana według właściwości przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej realizując Uchwałę

Nr XVII/112/2019 Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej z dnia 29 października 2019 r. na

posiedzeniu w dniu 07.11.2019 r. powołała zespół kontrolny.

Po przeanalizowaniu dokumentacji i uzyskaniu wyjaśnień stwierdzono, że jednym z zadań

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych od wielu lat jest

prowadzenie programów opiekuńczo-wychowawczych przy placówkach oświatowych. Nabór do

ww. programów nie jest prowadzony w formie konkursów ofert, czy przetargów. Zatrudnienie

odbywa się na podstawie umowy zlecenie. Wyżej wymienione działanie prowadzone jest dwa razy

w roku, tj. od lutego do czerwca i od października do grudnia z wyraźnym wskazaniem potrzeby

zatrudnienia wyżej wymienionych wychowawców przez dyrektorów placówek oświatowych.

W dniu 28.08.2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, na którym rozpatrywana była ww. sprawa. Na terenie gminy Skarżysko-Kamienna

w 9 szkołach podstawowych ze środków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych finansowane jest zatrudnienie w świetlicach realizujących program

opiekuńczo-wychowawczy. Do dnia 28.08.2019r. do Prezydenta Miasta bądź do tut. Urzędu Miasta

wpłynęło 15 podań w sprawie zatrudnienia w charakterze wychowawcy. Wszystkie osoby, które

złożyły podania spełniały wymogi dotyczące zatrudnienia, tj. posiadały ukończone studia wyższe

na kierunku: pedagogika, pedagogika specjalna, psychologia, socjologia, praca socjalna, nauki o

rodzinie lub na innym kierunku w zakresie resocjalizacji, pracy socjalnej, pedagogiki opiekuńczo-

wychowawczej albo na innym kierunku uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie

psychologii, pedagogiki, nauk o rodzinie, resocjalizacji lub kursem kwalifikacyjnym z zakresu

pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej (dopuszcza się zakwalifikowanie osoby, która ukończyła

studia wyższe na wybranym kierunku nauczycielskim z przygotowaniem pedagogicznym). Pięć

osób, które ubiegały się o zatrudnienie na początku września poinformowały, że rezygnują z

zatrudnienia z różnych przyczyn (najczęściej było to podjęcie pracy na umowę o pracę).

Następnie w dniu 12.09.2019 r. do Urzędu Miasta wpłynęło pismo skarżącej w sprawie przyjęcia

do pracy jako nauczyciela realizującego program opiekuńczo-wychowawczy w Szkole

Podstawowej Nr 1 lub Szkole Podstawowej nr 13 w Skarżysku-Kamiennej. Skarżąca została

poinformowana osobiście, że Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych już dokonała

Id: 4C43F89E-EC59-4200-9828-F1D3EAC92DBC. Podpisany Strona 1



wyboru realizatorów programów opiekuńczo-wychowawczych w placówkach oświatowych.

Poinformowano również, że w przypadku zmiany sytuacji dotyczącej zatrudnienia w charakterze

wychowawców skarżąca zostanie zawiadomiona niezwłocznie o możliwości podjęcia zatrudnienia.

W związku z tym w dniu 15 października br. została przedstawiona oferta zatrudnienia w Szkole

Podstawowej nr 9 w Skarżysku-Kamiennej, gdzie skarżąca złożyła w dniu 14.09.2019 r. rezygnację

z zatrudnienia. Należy przy tym podkreślić, że warunkiem podpisania umowy było przedstawienie

przez skarżącą zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań do pracy w charakterze

nauczyciela-wychowawcy do końca tygodnia, tj. do dnia 18.10.2019 r. Niestety skarżąca nie

zgłosiła się i nie przyjęła propozycji pracy. Natomiast z uwagi na liczne interwencje Dyrektora

placówki została zatrudniona inna osoba. Następnie w dniu 22.10.2019 r. skarżąca została

poinformowana listownie o zaistniałej sytuacji.

W opinii komisji biorąc powyższe ustalenia pod uwagę uznano, że złożona skarga w zakresie

poruszanym przez skarżącą jest bezzasadna.

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu skargi dotyczącej zatrudniania przez

Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej wychowawców świetlic środowiskowych i zapoznaniu się z

zebraną dokumentacją oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje ją

za bezzasadną.

Id: 4C43F89E-EC59-4200-9828-F1D3EAC92DBC. Podpisany Strona 2




